
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ КОВИН 

ГОДИНА X    БРОЈ 20 КОВИН,  31. ОКТОБАР 2012. ГОДИНЕ 
 
  
 
АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН 
 
977. 
 

На основу члана  47. ставови 1.,2.  и 3. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011 и 93/2012), члана 32. Став 1. тачка 2. Закона о локалној 
самоуправи  („Сл. гласник РС“, број 129/2007) и члана 39. став 1. тачка 2.Статута општине Ковин 
(„Сл. лист општине Ковин“, број 11/2012-пречишћен текст), 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН  је, на седници од 31.10.2012. године, донела     

 
О Д Л У К У  

О ТРЕЋОЈ  ИЗМЕНИ И ДОПУНИ 
ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ КОВИН  

ЗА 2012. ГОДИНУ 
 

I  ОПШТИ ДЕО  
 

Члан 1. 
 

У Одлуци о буџету општине Ковин за 2012. годину („Сл. лист општине Ковин“, број 
12/2011, 2/2012 и 10/2012), мења се члан 1. и гласи: 

„Укупни приходи,  примања од приватизације буџета општине Ковин за 2012. годину и 
вишак прихода из ранијих година (у даљем тексту: буџет) утврђују се у следећим износима: 

 
-  укупни приходи у 2012.години                                                           862.815.393,78 динара 
-  укупна примања од приватизације у 2012. години                             6.339.606,22 динара 

            I  укупни приходи и примања у 2012. години                                    869.155.000,00 динара 
           II вишак прихода из ранијих година                                        166.240.603,10  динара   
         III  УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА У 2012. ГОДИНИ 
                    И ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА                         1.035.395.603,10 динара 
 
        IV  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ У 2012. ГОДИНИ               
              УКЉУЧУЈУЋИ И СРЕДСТВА СУФИЦИТА                                              1.035.395.603,10 динара 
 

ОБРАЧУН СУФИЦИТА / ДЕФИЦИТА СА РАЧУНОМ ФИНАНСИРАЊА 
 

  

Опис Износ 

  А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА   

  1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине (кл. 7+8) 862.815.393,78 

  1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (класа 7)   844.815.393,78 
 1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 8) 18.000.000,00 

  2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине (кл. 4+5) 997.511.145,17 



Страна 2  Број 20                   С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                31. Октобар 2012. године 
 
 
 

  

Опис Износ 

  2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ (класа 4)  753.179.714,53 

  2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 5)  244.331.430,64 

  БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ (кл. 7+8) - (кл. 4+5) -134.695.751,39 
 Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика) категорија 62 1.000.000,00 
 Примања од продаје финансијске имовине (категорија 92 осим 9211, 9221, 9219, 9227, 9228) - 

  УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ (7+8) - (4+5) +(92-62) -135.695.751,39 

  Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА  

 Примања од продаје финансијске имовине (конта 9211, 9221, 9219, 9227, 9228) 6.339.606,22 

 Примања од задуживања (категорија 91) - 

 Неутрошена средства из претходних година 166.240.603,10 

 Издаци за отплату главнице дуга (61)  36.884.457,93 

 Издаци за набавку финансијске имовине која није у циљу спровођења јавних политика (део 62) - 

  НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 135.695.751,39 
 

  Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 
 

Опис 
Шифра 

ек.ономске 
класификације 

Износ 

1 2 3 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  862.815.393,78 

1.   Порески приходи 71 488.284.680,85 
1.1 Порез на доходак, добит и капиталне добитке (осим    

самодоприноса) 711 347.330.000,00 

1.2 Самодопринос 711180 34.830.000,00 

1.3. Порез на фонд зарада 712 1.000,00 

1.4 Порез на имовину 713 67.850.000,00 
  1.5 Порез на добра и услуге (осим накнада које се користе преко 

Буџетског фонда), у чему: 714 31.593.680,85 

    - поједине врсте прихода са одређеном наменом (наменски приходи)  19.400.000,00 

1.6. Остали порески приходи 716 6.680.000,00 
2.   Непорески приходи 
      (осим накнада које се користе преко Буџетског фонда), у чему: 74 129.261.778,01 

    - поједине врсте прихода са одређеном наменом (наменски приходи)  800.000,00 

3.  Донације 731+732 - 

4.  Трансфери  733 225.968.086,30 

5. Меморандумске ставке за рефундацију 77 500.848,62 

6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 18.000.000,00 
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ  И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  998.511.145,17 

1. Текући расходи 4 753.179.714,53 

1.1. Расходи за запослене 41 159.995.042,70 

1.2. Коришћење роба и услуга 42 308.548.565,65 

1.3. Отплата камата 44 6.604.313,62 

1.4. Субвенције 45 26.731.190,00 

1.5. Социјална заштита из буџета 47 53.228.525,46 

1.6. Остали расходи 48+49 79.388.178,10 



31. Октобар 2012. године                   С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                Страна 3  Број 20 
 
 
 

Опис 
Шифра 

ек.ономске 
класификације 

Износ 

2. Трансфери 46 118.683.899,00 

3. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 244.331.430,64 

4. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 1.000.000,00 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И 
ЗАДУЖИВАЊА  6.339.606,22 

1. Примања по основу продаје финансијске имовине 92 6.339.606,22 

2. Задуживање   91 - 

2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 - 

2.2. Задуживање код страних кредитора 912 - 

ОТПЛАТА  ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  36.884.457,93 

3.   Отплата дуга 61 36.884.457,93 

3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 36.884.457,93 

3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 - 

3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 - 

4. Набавка финансијске имовине 6211 - 

 
Члан 2. 

 
 Члан  2. мења се и гласи: “Потребна средства за финансирање отплате дуга у износу од 
36.796.915,61  динара обезбедиће се из приватизационих примања у износу од  300.000,00 динара, 
и из дела текућих прихода буџета општине Ковин за 2012.годину, у износу од  36.496.915,61 
динара. 
 Потребна средства за финансирање отплате дуга са раздела месних заједница у износу од 
87.542,32 динара, обезбедиће се из прилива самодоприноса за 2012. годину.              

 
Члан 3. 

 
Члан  3. мења се и гласи: “Укупни приходи и примања буџета и нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година, утврђују се у билансу примања буџета општине Ковин за 2012. годину, у износу 
од 1.035.395.603,10 динара, а сопствени приходи и приходи из других извора корисника средстава 
буџета општине Ковин, утврђују се у износу  од 116.397.466,63  динара“ и то: 
 

Ек. 
Клас. Врста прихода 

Одлука о другој 
измени и допуни 
Одлуке о буџету 
за 2012. годину 

Одлука о трећој 
измени и допуни 
Одлуке о буџету 
за 2012. годину 

711000 Порези на доходак, добит и капиталне добитке     
711110 Порез на зараде 297.230.000,00 297.230.000,00 
711120 Порез на приход од самосталне делатности 16.200.000,00 16.200.000,00 
711140 Порез на приходе од имовине 10.000.000,00 10.000.000,00 
711160 Порез на приходе од осигурања лица 1.000,00 100.000,00 
711180 Средства самодоприноса 41.850.000,00 34.830.000,00 
711190 Порез на друге приходе  22.112.000,00 23.800.000,00 

  Укупно: 711000 387.393.000,00 382.160.000,00 
712000 Порез на фонд зарада     
712110 Порез на фонд зарада   1.000,00 

  Укупно: 712000   1.000,00 
713000 Порез на имовину     
713120 Порез на имовину 40.200.000,00 40.200.000,00 



Страна 4  Број 20                   С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                31. Октобар 2012. године 
 
 
 

Ек. 
Клас. Врста прихода 

Одлука о другој 
измени и допуни 
Одлуке о буџету 
за 2012. годину 

Одлука о трећој 
измени и допуни 
Одлуке о буџету 
за 2012. годину 

713310 Порез на наслеђе и поклон 4.000.000,00 4.000.000,00 
713420 Порез на пренос апсолутна права 23.650.000,00 23.650.000,00 

  Укупно: 713000 67.850.000,00 67.850.000,00 
714000 Порез на добра и услуге     
714430 Комунална такса за коришћење рекламних паноа 803.000,00 684.000,00 
 714513  Комунална такса за држање друмских и пикључних возила 3.800.000,00 3.800.000,00 

 714514 
Годишња накнада за моторна возила, тракторе и прикључна 
возила 6.800.000,00 6.543.000,00 

714543 
Накнада за промену намене обрадивог пољопривредног 
земљишта 100.000,00 100.000,00 

714547 Накнада за загађивање животне средине 2.400.000,00 2.400.000,00 
714552 Боравишна такса 601.000,00 601.000,00 
714562 Посебна накнада за заштиту и унапређење животне средине 17.000.000,00 17.000.000,00 

714572 Комунална такса за држање средстава за игру 40.000,00 100.680,85 

714573 
Комунална такса за коришћење витрина ради излагања 
робе ван пословне просторије 365.000,00 365.000,00 

  Укупно: 714000 31.909.000,00 31.593.680,85 
716000 Други порези     

716110 
Комунална такса за истицање фирме на пословном 
простору 8.800.000,00 6.680.000,00 

  Укупно: 716000 8.800.000,00 6.680.000,00 
733000 Трансфери од других нивоа власти     

733154 
Текући наменски трансфери - Регионални развојни центар 
"Банат" Зрењанин 103.687,15 270.006,30 

733156 
Текући наменски трансфери из средстава АПВ 
(регресирање превоза ученика и студената) 4.486.168,00 4.486.168,00 

733156 
Регресирање дела трошкова боравка у ПУ "Наша радост" за 
децу трећег, односно четвртог реда рођења 1.800.000,00 1.800.000,00 

733156 

Наменски трансфери из АПВ - ПУ "Наша радост" - за 
спровођење четворочасовног припремног предшколског 
програма за децембар 2011.године 647.390,00 647.390,00 

733156 
Текући наменски трансфери из средстава АПВ - за 
реализацију мера активне политике запошљавања 2.900.000,00 2.900.000,00 

733156 Наменски трансфери из АПВ - Библиотека "Вук Караџић"  42.900,00 42.900,00 

733156 
Наменски трансфери из АПВ - увођење софтверских 
модула за потребе ИНФО КИОСКА И ЈАВНИХ НАБАВКИ 349.500,00 349.500,00 

733156 
Текући наменски трансфери из АПВ из средстава 
остварених приређивањем игара на срећу 1.200.000,00 1.200.000,00 

733158 Ненаменски трансфери од АПВ 203.223.717,00 203.223.717,00 

733252 
Наменски трансфери из АПВ - увођење софтверских 
модула за потребе ИНФО КИОСКА И ЈАВНИХ НАБАВКИ 648.405,00 648.405,00 

733252 
Капитални наменски трансфери из буџета АПВ - Главни 
пројекат изградње обилазнице - Баваниште 1.200.000,00 1.200.000,00 

733252 
Капитални наменски трансфери из буџета АПВ -
Бициклистичка стаза Ковин - Скореновац 500.000,00 500.000,00 

733252 

Капитални наменски трансфери из буџета АПВ -ЈП 
"Ковински комуналац"-Замена дотрајале хидромашинске 
опреме за  Делиблато, Мраморак, Гај и Плочицу 8.700.000,00 8.700.000,00 

  Укупно: 733000 225.801.767,15 225.968.086,30 



31. �������  2012. ������                    �  	  
  �  �  �    �    	  �  �  �                 ������  5  ����  20 
 
 
 

�� . 
���� . -��1�  ����	
�  

������  �  � �!�"  
#$%&'# # ��(�'#  
�����&  �  )�*&+�  
$� 2012. !��#'�  

������  �  + &,�"  
#$%&'# # ��(�'#  
�����&  �  )�*&+�  
$�  2012. !��#'�  

741000 !���	
�  	
  ��	����      

741151 
�*�-'��   "2%.�  ')1.���  '�  ��&�.�  ��  �*%��.!�  
�'��'��'!��'/  *�3"��  .*%�'*�  21.000.000,00 23.000.000,00 

741511 �������  ��  �'*�14%,%  &��%*���-  ��*'!���  14.301.778,01   
741516 �������  ��  �'*�14%,%  &��%*���-  ��*'!���    14.301.778,01 

741522 
�*%��.!�  '�.!�*%��  '�  ��!�,�  "  ���")  )'(')*�!*%��'/  
�%&(�1.�  "  �*0�!�'$  �!'$���  44.500.000,00 44.500.000,00 

741526 �������  ��  �'*�14%,%  1"&�  800.000,00 800.000,00 

741531 
�'&"����  .����  ��  �'*�14%,%   )*'�.'*�  ��  $�!��&  
)'!*1 .��  ��)*%�  )'�'!� . )*'�.'*�  "  )'�'!�%  �!*-%  450.000,00 347.000,00 

741533 

�'&"����  .����  ��  �'*�14%,%  �' '���-  )'!*1���  ��  
��&)'!% , )'�.�!(�,%  1�.'*�  �  �*"/%  ' ��%  )*�!*%&%�'/  
�'*�14%,�  10.000,00 10.000,00 

741534 �������  ��  �'*�14%,%/*�+%!����'/  �%&(�1.�  22.000.000,00 24.000.000,00 
741535 �'&"����  .����  ��  







Страна 8  Број 20                   С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                31. Октобар 2012. године 
 
 
 



31. Октобар 2012. године                   С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                Страна 9  Број 20 
 
 
 



Страна 10  Број 20                   С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                31. Октобар 2012. године 
 
 
 



31. Октобар 2012. године                   С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                Страна 11  Број 20 
 
 
 



Страна 12  Број 20                   С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                31. Октобар 2012. године 
 
 
 



31. Октобар 2012. године                   С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                Страна 13  Број 20 
 
 
 



Страна 14  Број 20                   С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                31. Октобар 2012. године 
 
 
 



31. Октобар 2012. године                   С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                Страна 15  Број 20 
 
 
 



Страна 16  Број 20                   С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                31. Октобар 2012. године 
 
 
 



31. Октобар 2012. године                   С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                Страна 17  Број 20 
 
 
 



Страна 18  Број 20                   С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                31. Октобар 2012. године 
 
 
 



31. Октобар 2012. године                   С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                Страна 19  Број 20 
 
 
 



Страна 20  Број 20                   С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                31. Октобар 2012. године 
 
 
 



31. Октобар 2012. године                   С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                Страна 21  Број 20 
 
 
 



Страна 22  Број 20                   С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                31. Октобар 2012. године 
 
 
 



31. Октобар 2012. године                   С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                Страна 23  Број 20 
 
 
 



Страна 24  Број 20                   С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                31. Октобар 2012. године 
 
 
 



31. Октобар 2012. године                   С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                Страна 25  Број 20 
 
 
 



Страна 26  Број 20                   С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                31. Октобар 2012. године 
 
 
 



31. Октобар 2012. године                   С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                Страна 27  Број 20 
 
 
 



Страна 28  Број 20                   С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                31. Октобар 2012. године 
 
 
 



31. Октобар 2012. године                   С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                Страна 29  Број 20 
 
 
 



Страна 30  Број 20                   С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                31. Октобар 2012. године 
 
 
 



31. Октобар 2012. године                   С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                Страна 31  Број 20 
 
 
 



Страна 32  Број 20                   С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                31. Октобар 2012. године 
 
 
 



31. Октобар 2012. године                   С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                Страна 33  Број 20 
 
 
 



Страна 34  Број 20                   С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                31. Октобар 2012. године 
 
 
 



31. Октобар 2012. године                   С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                Страна 35  Број 20 
 
 
 



Страна 36  Број 20                   С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                31. Октобар 2012. године 
 
 
 
978. 

 
 На основу члана 6, 7 и  11. став 1. Закона о финансирању локалне самоуправе ("Сл.гласник 
РС", бр. 62/2006, 47/2011 И 93/2012) и члана 39. став 1. тачка 3. Статута општине Ковин ("Сл.лист 
општине Ковин", бр. 11/2012- пречишћен текст) 
 СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ КОВИН, на седници одржаној дана 31.10.2012. донела  је 
 

О  Д  Л  У  К  У 
 О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ 

О ЛОКАЛНИМ КОМУНАЛНИМ ТАКСАМА 
 

Члан 1. 
У Одлуци о локалним комуналним таксама ("Сл.лист општине Ковин", бр.8/2007, 

19/2008,23/2009,13/2010,7/2011 и 12/2011 ) у члану  4. став 1. и 2. мења се и гласи: 
 
  „Локалне комуналне таксе уводе се за: 

1) коришћење простора на јавним површинама или испред пословних просторија у 
пословне сврхе, осим ради продаје штампе, књига и других публикација  производа  
старих и уметничких  заната и домаће радиности; 

2) држање средстава за игру (“забавне игре”); 
3) истицање фирме на пословном простору; 
4) коришћење рекламних паноа, укључујући и истицање и исписивање фирме ван 

пословног простора на објектима и просторима који припадају општини (коловози, 
тротоари, зелене површине, бандере и слично)  

5)  коришћење слободних површина за кампове, постављање шатора или друге   
     објекте привременог коришћења; 
6) држање моторних, друмских и прикључних возила, осим пољопривредних  
     возила и машина; 
7)  заузеће јавне површине грађевинским материјалом.  
 

Локалне  комуналне таксе из тачке:  1; 2;  5; и 7. утврђују се у дневном износу, а из тачке 3; 4 
и 6. утврђују се у годишњем износу.“ 

 
Члан 2. 

Члан 6. мења се и гласи: 
„Висина локалних комуналних такси утврђује се по следећој 
 

Т А Р И Ф И 
 

Тарифни  број  1 

а)  за запремање које се врши столовима и столицама  у 
циљу обављања  угоститељске делатности  I  зона 1,71 дин/м2  дневно  
 II  зона 1,26 дин/м2  дневно 

б)  за постављање привремених монтажних објеката I  зона 3,28 дин/м2  дневно  
 II  зона 2,02 дин/м2  дневно 
           

в) за постављање столова за продају честитки, разгледница, 
семенки и сл.  I  зона 16,65 дин/м2  дневно  
 II  зона  11,72 дин/м2  дневно 
         



31. Октобар 2012. године                   С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                Страна 37  Број 20 
 
 
 

г)  за постављање  хладњака и  апарата за сладолед, 
расхладних витрина, покретних роштиља, апарата за кокице 
и сл. уређаја I  зона 16,65 дин/по ком. днев. 
     II  зона  11,72 дин/по ком. днев. 
    

д) за постављање рингишпила, забавних стрељана, дечијих 
возова и аутодрома  584,72 динара -  дневно 
                     

ђ) за коришћење простора за вожњу дечијим електричним  
аутомобилима  за забаву I  зона 16,65 дин/ком.дневно 
 II  зона 11,72 дин/ком.дневно 

е) за постављање столова за продају разне робе хладњака, 
расхладних витрина, покретних   роштиља, апарата за 
кокице и сл. уређаја у  дане одржавања значајнијих, 
културних, забавних, спортских и других  манифестација       I  зона 167,12 дин/по ком. днев. 
 II  зона 116,93 дин/по ком. днев. 
    

ж) за заузеће јавне површине ради  излагања производа у 
рекламне сврхе                                  I  зона 8,20 дин/м2 
          II  зона 5,42 дин/м2 
    

Тарифни  број  2 
    
a) игре на рачунарима (компјутерске игре)  23,08 дин/ком.дневно 
    

б) билијара, аутомата за видео игре, флипера, пикада и 
стоног фудбала  8,20 дин/ком.дневно 
    

 
   
 

Тарифни  број  3 
 

  
1) Предузетници и правна лица која су према закону којим се уређује рачуноводство разврстана у мала 
правна лица, а имају годишњи приход до 50.000.000 динара, од 01.10.2012. године не плаћају комуналну 
таксу за истицање фирме на пословном простору. 

 
2) Правна лица чија је регистрована претежна делатност: 
    

а)  банкарство             90.000,00 дин/годишње 
б)  осигурања имовине и лица    90.000,00 дин/годишње 
в) производња и трговина нафтом и дериватима нафте               140.000,00 дин/годишње 
г) поштанске, мобилне и телефонске услуге   140.000,00 дин/годишње 
д) електропривреда   140.000,00 дин/годишње 
ђ) казина,коцкарница,кладионица,бинго сала и пружања   
    коцкарских услуга    90.000,00 дин/годишње 
е) ноћни барови и дискотеке    90.000,00 дин/годишње 



Страна 38  Број 20                   С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                31. Октобар 2012. године 
 
 
 

    
3) Правна лица која су према закону којим се уређује 
рачуноводство разврстана у велика правна лица таксу за 
истицање фирме на пословном простору  плаћају у износу 
од :  50.000,00 дин/годишње 
    
4) Правна лица која су према закону којим се уређује 
рачуноводство разврстана у средња правна лица, комуналну 
таксу за истицање фирме на пословном простору  плаћају у 
износу од :  35.000,00 дин/годишње 
    
5) Правна лица која су према закону којим се уређује 
рачуноводство разврстана у мала правна лица , а имају 
годишњи приход преко 50.000.000 динара, плаћају 
комуналну таксу за истицање фирме на пословном 
простору у износу од:  24.000,00 дин/годишње 
    
6)  Предузетници који имају годишњи приход преко 
50.000.000 динара, плаћају комуналну таксу за истицање 
фирме на пословном простору у износу од: 
  24.000,00 дин/годишње 

 

7)Сва правна лица и предузетници дужни су да поднесу пријаву за утврђивање обавезе по основу 
локалне комуналне таксе за истицање фирме на пословном простору. 

 
Тарифни  број  4 

 
1) Предузетници и мала правна лица која су према закону којим се уређује рачуноводство разврстана у 
мала правна лица, а имају годишњи приход до 50.000.000 динара, од 01.10.2012. године не плаћају 
комуналну таксу за коришћење рекламних паноа, укључујући и истицање и исписивање фирме ван 
пословног простора на објектима и просторима који припадају општини (коловози, тротоари, зелене 
површине, бандере и слично). 
2)Такса за коришћење рекламних паноа, укључујући и истицање и исписивање фирме ван пословног 
простора на објектима и просторима који припадају општини (коловози, тротоари, зелене површине, 
бандере и слично) за  правна лица и предузетнике утврђује се у висини од 0,5% од износа утврђеним 
Тарифним бројем 3 тачке 2,3,4,5 и 6.  

 
Тарифни  број  5 

    

            За коришћење слободних површина за кампове, постављање шатора и друге објекте привременог 
коришћења 
а) у комерцијалне сврхе           4,44 дин/м2 дневно 
б) у остале сврхе                                                             3,28 дин/м2 дневно 
    
      

Тарифни  број  6   
      
            За  држање моторних, друмских и прикључних возила, осим пољопривредних возила и машина  и 
то: 

  

  дин.годишње    
1. за теретна возила:          



31. Октобар 2012. године                   С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                Страна 39  Број 20 
 
 
 

  -   за камионе до 2 т носивости      750    
  -  за камионе од 2 т до 5 т  носивости      1.000    
  -  за камионе од 5 т  до 12 т  носивости      1.750    
  -  за камионе преко 12 т  носивости      2.500    
      
2. за теретне и радне приколице( за путничке     
   аутомобиле)   250  

  

      
3. за путничка возила :       
      - до 1150 цм3  250    
      - преко 1150 цм3 до 1300 цм3  500    
      - преко 1300 цм3 до 1600 цм3  750    

      - преко 1600 цм3 до 2000 цм3  1.000    

      - преко 2000 цм3 до 3000 цм3  1.500    

      - преко 3000 цм3   2.500    

      
4. за мотоцикле према радној запремини:      

     -  до 125 цм 3  200    

      - преко 125 цм3 до 250цм3  300    

      - преко 250 цм3 до 500 цм3  500    

      - преко 500 цм3 до 1200 цм3  600    

      - преко 1200 цм3 до 1000 цм3  750    

       
5. за аутобусе и комби бусеве  по седишту  50    
      
6. за прикључна возила: теретне приколице, полуприколице и 
специјалне теретне приколице за превоз одређених врста 
терета    

  

- 1 т носивости      200    
- од 1 т до 5 т  носивости      350    
- од 5 т до10 т  носивости      500    
- од 10 т до 12 т  носивости      650    
- носивости преко 12 т       1.000    
      
7. за вучна возила (тегљаче):      
- чија је снага мотора до 66 киловата  750    
- чија је снага мотора од 66- 96 киловата  1.000    
- чија је снага мотора од 96- 132 киловата  1.250    
- чија је снага мотора од 132- 177 киловата  1500    
- чија је снага мотора преко 177 киловата  2.000    
      
8. за радна возила, специјална адаптирана возила за превоз 
реквизита за путујуће забаве, радње и атестирана 
специјализована возила за превоз пчела  500  

  

      
Највиши износи комуналне таксе из става 1. овог тарифног броја усклађују се годишње, са 

годишњим индексом потрошачких цена, који објављује републички орган надлежан за послове 



Страна 40  Број 20                   С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                31. Октобар 2012. године 
 
 
 
статистике, при чему се заокруживање врши тако што се износ до пет динара не узима у обзир, а 
износ преко пет динара заокружује на десет динара. 

Приликом усклађивања највиших износа комуналне таксе, у складу са ставом 2. овог 
тарифног броја, основице за усклађивање су последњи објављени усклађени највиши износи 
комуналне таксе. 

Влада, на предлог министарства надлежног за послове финансија, објављује усклађене 
највише износе  комуналне таксе из става 1. овог тарифног броја. 

Објављени усклађени највиши износи  комуналне таксе из става 4. овог тарифног броја 
примењују се од првог дана наредног месеца од дана објављивања у "Службеном гласнику 
Републике Србије".” 

 

Тарифни  број  7   
      
              За  заузеће јавне површине грађевинским материјалом:  
                          
а)  при заузимању јавне површине које захтевају       
     забрану кретања возила и пешака због изво-       
     ђења  грађевинских радова и постављања        

     ограде за обезбеђење градилишта  5,79 дин/м2  дневно   

б) за држање грађевинског материјала  4,54 дин/м2  дневно   
 

Такса из овог Тарифног броја плаћа се у двоструком износу уколико је заузеће трајало  
дуже од рока утврђеног решењем о одобрењу заузећа јавне површине.  
 

Члан 3. 
У члану 7.  у ставу 1. текст „Тарифним бројем бројем 1. и 3. тачке ш)“ замењују се 

Тарифним бројем бројем „1..“  
Члан 4. 

 У члану 8.  у ставу 1.бројеви 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9. 10. и 12.  замењују се бројевима 1, 2, 4, 5 и 
7. 

Члан 5. 
У члану 9.  у ставу 1.бројеви „4, 5, 6. и 12“ замењују се бројевима „4, 5 и 7.“.      
У члану 9.  у ставу 2.број „11“ замењују се бројем „6.“.      

 
Члан 6. 

 После члана 12 додаје се нови члан 12 а који гласи: 
„Сва правна лица и предузетници из Тарифног броја З. тачка 2,3, 4,5 и 6 за које је  након 

разврставања, утврђено да су обвезници плаћања комуналне таксе за истицање фирме на 
пословном простору  за 2012. годину,  , таксу плаћају у износу утврђеним Решењем Одељења за 
финансије-Одсек за локалну пореску администрацију за 2012., сходно Одлуци о локалним 
комуналним таксама ("Сл.лист општине Ковин", бр. 8/2007, 9/2008,23/2009,13/2010,7/2011 и 
12/2011 ) а од 01.01.2013. године у износу утврђеном овом Одлуком.“  
       

Члан 7. 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у “Службеном листу 

општине Ковин” 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 434-12/2012-I од  31. октобра 2012. године 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Срђан Стојановић, професор 



31. Октобар 2012. године                   С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                Страна 41  Број 20 
 
 
 
979. 
 

На основу члана 58. Закона о 
буџетском систему ("Сл.гласник РС", бр. 
542009, 73/2010, 101/2010, 101/2011 и 
93/2012), члана 39. став 1. тачка 6. Статута 
општине Ковин ("Сл.лист општине Ковин", 
бр. 11/2012-пречишћен текст) и члана 17. и 
18. Одлуке о буџету општине Ковин за 2012. 
годину ("Сл.лист општине Ковин", бр. 
12/2011, 2/2012 и 10/2012)  
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН на седници одржаној дана 
31.10.2012. године, донела је  
 

О Д Л У К У  
О ОБЕЗБЕЂЕЊУ НОВЧАНИХ 
СРЕДСТАВА ЈП "КОВИНСКИ 

КОМУНАЛАЦ" КОВИН  ЗА ИСПЛАТУ 
НАКНАДЕ ЗА ПРЕНОС УДЕЛА У  TE 

"CONTROLS KOVIN" 
 

Члан 1. 
 ОБЕЗБЕЂУЈУ СЕ новачана 
средства ЈП "Ковински комуналац" Ковин за 
исплату накнаде за пренос удела у TE 
"CONTROLS KOVIN" у износу од 
1.500.000,00 динара. 
 

Члан 2. 
 Средства из тачке 1. ове Одлуке 
обезбеђују се у Одлуци о Трећој измени и 
допуни Одлуке о буџету општине Ковин за 
2012. годину у разделу 3. глава 3.15, 
функција 620, позиција 336, економска 
класификација 4512 "капиталне субвениције 
ЈП "Ковински комуналац" Ковин - средства 
за отплату удела у TE "CONTROLS KOVIN". 
 

Члан 3. 
 Пренос средстава по овој Одлуци 
извршити по посебном налогу председника 
општине Ковин, као наредбодавца за 
располагање средствима на консолидованом 
рачуну трезора општине Ковин. 
 

Члан 4. 
 ЈП "Ковински комуналац" Ковин 
средства из члана 1. ове Одлуке може 
користити само за наведене намене.  
 Захтев за пренос новчаних средстава 
ЈП "Ковински комуналац" подноси 
Општинској управи - Одељењу за финансије, 

уз који мора приложити текст ове одлуке и 
уговор о преносу удела који ће закључити са 
ТЕ "TEPELNA ENERGIA" s.r.o., Prievidza, 
Словачка Република или са ENERGO 
CONTROLS spol. s.r.o, Žilina, Словачка 
Република, у зависности од понуде 
наведених правних лица и договора о висини 
исплате накнаде за пренос удела.  
 

Члан 5. 
 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у "Службеном листу 
општине Ковин".  
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 

Број: 40-186/2012-I од  31. окторбра 2012. г. 
     
   ПРЕДСЕДНИК 
  Срђан Стојановић, професор 
 
980. 
 
 На основу члана 13. став 2. и 3. 
Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник 
РС“, бр. 129/2007) и члана 39. став 1. тачка 
23. и члана 106. Статута општине Ковин 
(„Сл.лист општине Ковин“, бр. 16/2009 и 
22/2009) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
24.4.2012. године, донела је  
 

О Д Л У К У  
О БРАТИМЉЕЊУ И УСПОСТАВЉАЊУ 
ДУГОРОЧНЕ САРАДЊЕ ОПШТИНЕ 

КОВИН, РЕПУБЛИКА СРБИЈА И ГРАДА 
ХОРБ, САВЕЗНА РЕПУБЛИКА 

НЕМАЧКА 
 

Члан 1. 
 Овом Одлуком успоставља се 
дугорочна сарадња и братски односи између 
општине Ковин, Република Србија и града 
Хорб, Савезна Република Немачка.  
 

Члан 2. 
 Сарадња се успоставља на прив-
редним, научним, културним, спортским, 
васпитно-образовним и на свим другим 
пољима где за то постоје могућности и 
обострани интереси.  
 

 



Страна 42  Број 20                   С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                31. Октобар 2012. године 
 
 
 

Члан 3. 
 Ближи облици и садржина сарадње са 
градом Хорб, Савезна Република Немачка 
уредиће се Повељом о братимљењу. 
 

Члан 4. 
 Овлашћује се председник општине 
Ковин да у име општине Ковин, Република 
Србија, буде потписник Повеље о бра-
тимљењу. 

Члан 5. 
 Средства за финансирање међународ-
не сарадње су обезбеђена у буџету општине 
Ковин. 

 
Члан 6. 

 Одлуку доставити Влади Републике 
Србије на давање сагласности.  
 

Члан 7. 
 Ова Одлука објавиће се у „Служ-
беном листу општине Ковин“, по добијеној 
сагласности Владе Републике Србије. 
 

Члан 8. 
 Ова Одлука ступа на снагу даном 
прибављања сагласности од Владе Републике 
Србије. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 

Број: 69-1/2012-I од 24. априла 2012. године 
     
   ПРЕДСЕДНИК 
  Срђан Стојановић, професор 
 

981. 
 
 На основу члана 39. став 1. тачка 13. 
и члана 70. Статута општине Ковин („Сл. 
лист општине Ковин“, бр. 11/2012-пречиш-
ћен текст) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН на седници одржаној дана 
31.10.2012. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ 

ВЕЋА ОПШТИНЕ КОВИН 
 
I 
 

 БРАНИСЛАВ МИЛОШЕВ, пензи-
онер из Ковина, РАЗРЕШАВА СЕ дужности 
члана Општинског већа општине Ковин, пре 
истека мандата, због смрти. 

II 
 

 Решење објавити у „Службеном 
листу општине Ковин“. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 

Број: 020-27/2012-I од 31. октобра 2012. г. 
     
   ПРЕДСЕДНИК 
  Срђан Стојановић, професор 
 

982. 
 
 На основу члана 39. став 1. тачка 13. 
и члана 61.став 4 Статута општине Ковин 
(„Сл.лист општине Ковин“, бр. 11/2012-
пречишћен текст) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН на седници одржаној дана 
31.10.2012. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИЗБОРУ ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ 

ВЕЋА ОПШТИНЕ КОВИН 
 
I 
 

 За члана Општинског већа општине 
Ковин изабран је:  
 
 1. ВАСИЛИЈЕ МАЛАЈМАРЕ, 
пензионер из Ковина, ул. Цара Лазара 136. 
 

II 
 

 Новоизабраном члану Општинског 
већа општине Ковин мандат траје до истека 
мандата чланова Општинског већа општине 
Ковин изабраних Решењем Скупштине 
општине Ковин број 020-9/2009-I од 07. маја 
2009. године и Решењем Скупштине опш-
тине Ковин број 020-16/2011-I од 20. сеп-
тембра 2011. године. 
 

III 
 

 Решење објавити у „Службеном 
листу општине Ковин“. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 

Број: 020-29/2012-I од 31. октобра 2012. г. 
    

ПРЕДСЕДНИК 
  Срђан Стојановић, професор 
 



31. Октобар 2012. године                   С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                Страна 43  Број 20 
 
 
 
983. 
 
 На основу члана 46. став 1. тачка 1.и 
става 2. истог члана и члана 47. Закона о 
локалним изборима („Сл.гласник РС“, бр. 
129/07, 34/2010 – Одлука УС 54/2011) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
31.10.2012. године у 11,15 сати донела је 
 

О Д Л У К У  
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА 

ОДБОРНИКУ  
 
I 
 

 УТВРЂУЈЕ СЕ да је Василију 
Малајмаре, одборнику Скупштине општине 
Ковин, изабраном са Изборне листе „За 
европску општину Ковин – Борис Тадић“, 
престао мандат одборника са 31.10.2012. 
године, пре истека времена на које је 
изабран, због подношења оставке.  
 

II 
 

 Ову Одлуку објавити у „Службеном 
листу општине Ковин“.  
 

О б р а з л о ж е њ е  
 

 Дана 31.10.2012. године одборник 
Василије Малајмаре у складу са чланом 46. 
став 1. тачка 1. и става 2. истог члана и члана 
47. Закона о локалним изборима поднео је 
лично у форми оверене писане изјаве оставку 
председнику Скупштине оптшине Ковин 
између две седнице Скупштине општине те 
је Скупштина на првој наредној седници 
одржаној дана 31.10.2012. године утврдила 
да наведеном одборнику престао мандат са 
31.10.2012. године. 
 С обзиром на наведено одучено је као 
у диспозитиву. 
 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против ове Одлуке допуштена је жалба 
Управном суду у року од 48 сати од дана 
доношења Одлуке Скупштине општине. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 

Број: 020-25/2012-I од  31. октобра 2012. г. 
     
   ПРЕДСЕДНИК 
  Срђан Стојановић, професор 

984. 
 
 
 На основу члана 39. став 1. тачка 32. 
Статута општине Ковин („Сл.лист општине 
Ковин“, бр. 11/2012-пречишћен текст) и 
члана 14. Одлуке о оснивању Туристичке 
организације општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 2/2007) 
 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН на седници одржаној дана 
31.10.2012. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ДРУГУ 
ИЗМЕНУ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА 
ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 

ОПШТИНЕ КОВИН ЗА 2012. ГОДИНУ 
 
 
I 
 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Другу 
измену Финансијског план Туристичке 
организације општине Ковин за 2012. годину. 
 

II 
 

 Ово Решење објавити у „Службеном 
листу општине Ковин“.  
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 

Број: 332-61/2012-I од  31. октобра 2012. г. 
     
   ПРЕДСЕДНИК 
  Срђан Стојановић, професор 
 
 
985. 
 
 На основу члана 2. Oдлуке о 
одређивању надлежног органа за спровођење 
поступка давања у закуп пољопривредног 
земљишта у државној својини („Сл. лист 
општине Ковин“бр. 17/2006) и члана  39.став 
1. Тачка 31. Статута општине Ковин ("Сл. 
лист општине  Ковин", бр.  11/2012-пре-
чишћен текст)  
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
31.10.2012. године, донела је  
 



Страна 44  Број 20                   С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                31. Октобар 2012. године 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ  

КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 
ПОСТУПКА ЈАВНОГ НАДМЕТАЊА ЗА 

ДАВАЊЕ У ЗАКУП  
ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У 

ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ 
 
I 

 Решење о образовању комисије за 
спровођење поступка јавног надметања за 
давање у закуп пољопривредног земљишта у 
државној својини ( у даљем тексту: 
Комисија) број 320-58/2012-I од 29. јуна 
2012.године („Службени  лист општине 
Ковин“ бр. 10/2012), мења се у тачки II тако 
што се у Комисију: 
- за ПРЕДСЕДНИКА КОМИСИЈЕ: 
 
УМЕСТО: 1.Никице Вукашинов, 
дипл.правник, Трг Ослобођења бр.1, Ковин 
ИМЕНУЈЕ: 1.Бранко Ковачевић, дипл. 
правник, Цара Лазара 169,Ковин 
 
- за ЧЛАНА  КОМИСИЈЕ: 
УМЕСТО: 1.Бранка Ковачевића, дипл. 
правник, Цара Лазара 169,Ковин 
ИМЕНУЈЕ: 1.Јелена чолаковић, дипл. 
правник, Соње Маринковић 3, Ковин 
 

II 
 Мандат новоименованог председника  
Комисије траје до краја мандата  Комисије  
именоване Решењем број 320-58/2012-I од 
29. јуна 2012.године („Сл. лист општине 
Ковин“ бр. 10/2012). 
 

III 
 Остале одредбе Решења о образовању  
Комисије  број 320-58/2012-I од 29. јуна 
2012.године („Сл. лист општине Ковин“ бр. 
10/2012) остају и даље на снази. 
 

IV 
 Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у "Службеном листу 
општине Ковин".  
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 

Број: 320-98/2012-I од  31. октобра  2012. г. 
     
   ПРЕДСЕДНИК 
    Срђан Стојановић, професор 

986. 
 
 На основу члана 54. став 2. и члана 
55. став 3. тачка 4. Закона о основама система 
образовања и васпитања („Сл.гласник РС“, 
бр. 72/09 и 52/2011) и члана 39. став 1. тачка 
37. Статута општине Ковин („Сл.лист опш-
тине Ковин“, бр. 11/2012 – пречишћен текст) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
31.10.2012. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОШ 
„САВА МАКСИМОВИЋ“ МРАМОРАК 

 
I 
 

 РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности 
чланови Школског одбора ОШ „Сава Макси-
мовић“ Мраморак пре истека мандата  

- ГОРАН МЛАДЕНОВИЋ, из реда 
родитеља 
- ОЛИВЕРА МИУЦА, из реда родитеља. 

 
II 
 

 ИМЕНУЈУ СЕ за чланове Школског 
одбора ОШ „Сава Максимовић“ Мраморак 

- ИРЕНА САВОВИЋ, из реда родитеља 
- ЈОВАНА ГРУБА, из реда родитеља. 

 
III 

 
 Мандат новоименованим члановима 
Школског одбора из тачке II овог Решења 
траје до краја мандата Школског одбора ОШ 
„Сава Максимовић“ Мраморак, именованог 
Решењем Скупштине општине Ковин број 
61-45/2010-I од 25.6.2010. године и број 60-
171/2010-I од 28.12.2010. године. 
 

IV 
 

 Ово Решење ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном листу општине 
Ковин“.  
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 

Број: 61-472/2012-I од  31. октобра 2012. г. 
     
   ПРЕДСЕДНИК 
  Срђан Стојановић, професор 



31. Октобар 2012. године                   С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                Страна 45  Број 20 
 
 
 
987. 
 На основу члана 54. став 10. тачка 2. 
и члана 55. став 3. тачка 4. Закона о основама 
система образовања и васпитања („Сл. 
гласник РС“, бр. 72/09 и 52/2011) и члана 39. 
став 1. тачка 37. Статута општине Ковин 
(„Сл. лист општине Ковин“, бр. 11/2012 – 
пречишћен текст) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
31.10.2012. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОШ 
„ДЕСАНКА МАКСИМОВИЋ“ КОВИН 

 
I 

 РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности 
чланови Школског одбора ОШ „Десанка 
Максимовић“ Ковин пре истека мандата  

- СТАНКО ПАУНОВИЋ из реда 
локалне самоуправе 

- ЗОРАН МУНЋАН, из реда 
родитеља. 

 
II 

 ИМЕНУЈУ СЕ за чланове Школског 
одбора ОШ „Десанка Максимовић“ Ковин 

- МИЛИВОЈЕ СТАНИЋ, из реда 
локалне самоуправе 

- ЉИЉАНА БИРТАШЕВИЋ, из 
реда родитеља. 

 
III 

 Мандат новоименованим члановима 
Школског одбора из тачке II овог Решења 
траје до краја мандата Школског одбора ОШ 
„Десанка Максимовић“ Ковин, именованог 
Решењем Скупштине општине Ковин број 
61-38/2010-I од 25.6.2010. године и број 61-
10/2012-I од 18.9.2012. године. 

 
IV 

 Ово Решење ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном листу општине 
Ковин“.  
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 

Број: 61-473/2012-I од  31. октобра 2012. г. 
     
   ПРЕДСЕДНИК 
  Срђан Стојановић, професор 

 
988. 
 
 На основу члана 54. став 2.и члана 55. 
став 3. Закона о основама система 
образовања и васпитања („Сл.гласник РС“, 
бр. 72/09 и 52/2011) и члана 39. став 1. тачка 
37. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 11/2012 – пречишћен 
текст) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
31.10.2012. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 
ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОШ 

„ПРЕДРАГ КОЖИЋ“ ДУБОВАЦ 
 
I 
 

 РАЗРЕШАВА СЕ дужности члан 
Школског одбора ОШ „Предраг Кожић“ 
Дубовац пре истека мандата  

- ПЕРИЦА ПАНТЕЛИЋ, из реда 
родитеља. 

 
II 
 

 ИМЕНУЈЕ СЕ за члана Школског 
одбора ОШ „Предраг Кожић“ Дубовац 

- БОЖА СТАНОЈЕВ, из реда 
родитеља. 

 
III 

 Мандат новоименованом члану 
Школског одбора из тачке II овог Решења 
траје до краја мандата Школског одбора ОШ 
„Предраг Кожић“ Дубовац, именованог 
Решењем Скупштине општине Ковин број 
61-43/2010-I од 25.6.2010. године и број 61-
3/2011-I од 24.02.2011. године. 

 
IV 

 Ово Решење ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном листу општине 
Ковин“.  
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 

Број: 61-428/2012-I од  31. октобра 2012. г. 
     
   ПРЕДСЕДНИК 
  Срђан Стојановић, професор 



Страна 46  Број 20                   С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                31. Октобар 2012. године 
 
 
 
989. 
 
 На основу члана 54. став 2. и члана 
55. став 3. тачка 4. Закона о основама система 
образовања и васпитања („Сл.гласник РС“, 
бр. 72/09 и 52/2011) и члана 39. став 1. тачка 
37. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 11/2012 – пречишћен 
текст) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
31.10.2012. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 
ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОШ 

„БОРА РАДИЋ“ БАВАНИШТЕ 
 
I 

 РАЗРЕШАВА СЕ дужности чланови 
Школског одбора ОШ „Бора Радић“ 
Баваниште пре истека мандата  

- ВЕРА МИЛИЋ, из реда 
родитеља 

 
II 

 ИМЕНУЈЕ СЕ за члана Школског 
одбора ОШ „Бора Радић“ Баваниште 

- МАРИЈА ПАНИЋ, из реда 
родитеља. 

 
III 

 Мандат новоименованом члану 
Школског одбора из тачке II овог Решења 
траје до краја мандата Школског одбора ОШ 
„Бора Радић“ Баваниште, именованог 
Решењем Скупштине општине Ковин број 
61-39/2010-I од 25.6.2010. године, број 61-
5/2011-I од 24.02.2011. године и Решењем 
број 61-1/2012-I од 01.3.2012. године. 
 

IV 
 Ово Решење ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном листу општине 
Ковин“.  
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 

Број: 61-481/2012-I од  31. октобра 2012. г. 
     
   ПРЕДСЕДНИК 
  Срђан Стојановић, професор 
 
 

990. 
 

На основу члана 55. став 3. тачка 4. 
Закона о основама система образовања и 
васпитања („Сл.гласник РС“ бр. 72/2009 и 
52/2011), члана 39. став 1. тачка 9. Статута 
општине Ковин ("Сл.лист општине Ковин", 
бр. 11/2012 – пречишћен текст) и члана 17. 
Одлуке о оснивању Предшколске установе 
"Наша Радост" Ковин ("Сл.лист општина 
Панчево, Ковин и Опово", бр. 17/92 и 12/93 , 
"Сл.лист општина Смедерево и Ковин", бр. 
14/2001 и 8/2002 и "Сл.лист општине Ковин", 
бр. 2/2004,15/2004 и 5/2005)  

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

КОВИН, на седници одржаној дана 
31.10.2012. године, донела је  

 
Р Е Ш Е Њ Е  

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 
ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА 

ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ "НАША 
РАДОСТ" КОВИН 

 
I 
 

 ВЕСНА РАДМАНОВИЋ, члан 
Управног одбора ПУ „Наша Радост“ Ковин, 
из реда родитеља разрешава се дужности 
члана Управног одбора, пре истека мандата. 

  
II 
 

 ИВАНА ГОЛУБОВИЋ из Ковина 
именује се за члана Управног одбора ПУ 
„Наша Радост“ Ковин, из реда родитеља. 

 
III 

 
Мандат новоименованом члану 

Управног одбора из тачке 2. овог Решења 
траје до краја мандата Управног одбора ПУ 
„Наша Радост“ Ковин именованог Решењем 
Скупштине општине Ковин број 60-158/2009-
I од 16.9.2009. године, број 60-152/2010-I од 
29.10.2010. године, број 60-168/2010-I од 
28.12.2010. године, број 60-96/2011-I од 
27.4.2011. године и број 60-106/2012-I од 
29.6.2012. године. 

 
 
 



31. Октобар 2012. године                   С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                Страна 47  Број 20 
 
 
 

IV 
 

Решење ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања у "Службеном листу 
општине Ковин". 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 

Број: 60-111/2012-I од  31. октобра 2012. 
године 

     
      ПРЕДСЕДНИК 
               Срђан Стојановић, професор 
 
991. 
 
 На основу члана 39. став 1. тачка 9. 
Статута општине Ковин („Сл.лист општине 
Ковин“, бр. 11/2012-пречишћен текст), члана 
24. Одлуке о организовању Јавног предузећа 
за комуналне послове и стамбене услуге 
(„Сл. лист општина Панчево, Ковин и 
Опово“, бр. 6/04, „Сл. лист општина 
Смедерево и Ковин“, бр. 2/96, 8/98 и 17/98 и 
„Сл. лист општине Ковин“, бр. 1/2004 и 
8/2007) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН на седници одржаној дана 
31.10.2012. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 
ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА ЈП ЗА 

КОМУНАЛНО СТАМБЕНУ 
ДЕЛАТНОСТ „КОВИНСКИ 
КОМУНАЛАЦ“ КОВИН 

 
I 
 

 ЛАЈОШ БОРОШ, из Ковина, 
разрешава се дужности чланова Управног 
одбора ЈП за комунално стамбену делатност 
„Ковински комуналац“ Ковин. 
 

II 
 

 ФЕРЕНЦ ФИЋИ, из Ковина, 
Вашарска бр. 18, именује се за члана 
Управног одбора ЈП за комунално стамбену 
делатност „Ковински комуналац“ Ковин до 
истека мандата председника и чланова 
Управног одбора именованих Решењем број 
023-24/2009-I од 28. јула 2009. године, 

Решењем број 023-18/2010-I од 25. јуна 2010. 
године, Решењем број 023-10/2011-I од 27. 
априла 2011. године и Решењем број 023-
4/2012-I од 24. априла 2012. године. 
 

III 
 

 Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“.  
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 

Број: 023-34/2012-I од  31. октобра 2012. г. 
     
   ПРЕДСЕДНИК 
  Срђан Стојановић, професор 
 
992. 
 
 На основу члана 39. став 1. тачка 9. 
Статута општине Ковин („Сл.лист општине 
Ковин“, бр. 11/2012-пречишћен текст) и 
члана 18. Одлуке о оснивању Установе 
Центар за социјални рад „Ковин“ у Ковину 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН на седници одржаној дана 
31.10.2012. године донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 
ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ 
ОДБОРА УСТАНОВЕ ЦЕНТАР ЗА 

СОЦИЈАЛНИ РАД „КОВИН“ У КОВИНУ 
 
I 
 

 РАЗРЕШАВА СЕ дужности 
председник Управног одбора Установе 
Центар за социјални рад „Ковин“ у Ковину, 
пре истека мандата: 
 

- ЗОРАН КОШАРИЋ из 
Баваништа, ул. Његошева 7. 

 
II 
 

 ИМЕНУЈЕ СЕ за члана Управног 
одбора Установе Центар за социјални рад 
„Ковин“ у Ковину:  
 

- САВА МАРКОВ из Баваништа, 
ул. Војводе Степе 113. 

 



Страна 48  Број 20                   С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                31. Октобар 2012. године 
 
 
 

III 
 

 Мандат новоименованом члану 
Управног одбора Установе Центар за 
социјални рад „Ковин“ у Ковину из тачке II 
овог Решења траје до краја мандата Управног 
одбора именованог Решењем Скупштине 
општине Ковин број 022-18/2009-I од 
16.9.2009. године. 
 

IV 
 

 Решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“.  
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 

Број: 020-28/2012-I од  31.октобра 2012. г. 
     
    ПРЕДСЕДНИК 
    Срђан Стојановић, професор 
 
993. 
 На основу члана 39. став 1. тачка 37. а 
у вези са чланом 44. Статута општине Ковин 
(„Сл.лист општине Ковин“, бр. 11/2012-
пречишћен текст) и члана 52. Пословника 
Скупштине општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 17/2009) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН на седници одржаној дана 
31.10.2012. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ И ИЗБОРУ ЧЛАНА 

САВЕТА ЗА УРБАНИЗАМ И 
КОМУНАЛНО-СТАМБЕНУ 

ДЕЛАТНОСТ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН 

 
I 
 

 ЛАЈОШ БОРОШ из Ковина, 
разрешава се дужности члана Савета за 
урбанизам и комунално-стамбену делатност 
Скупштине општине Ковин, пре истека 
мандата. 

II 
 

 ВЛАДИМИР СТАНКОВИЋ, из 
Ковина, Трг Ослобођења 3/23, бира се за 
члана Савета за урбанизам и комунално-

стамбену делатност Скупштине општине 
Ковин. 

III 
 

 Решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“.  
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 

Број: 020-24/2012-I од  31. октобра 2012. г. 
     
   ПРЕДСЕДНИК 
  Срђан Стојановић, професор 
 
994. 
 
 На основу члана 14. Закона о јавним 
предузећима и обављању делатности од 
општег интереса („Сл.гласник РС“, бр. 
25/2000, 25/2002, 107/2005, 108/2005 и 
123/2007) и члана 39. став 1. тачка 9. Статута 
општине Ковин („Сл.лист општине Ковин“, 
бр. 11/2012-пречишћен текст) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН на седници одржаној дана 
31.10.2012. године донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ 
ПРЕДУЗЕЋА ЗА ПОСЛОВЕ 

ДИСТРИБУЦИЈЕ ГАСА „КОВИН-ГАС“ 
КОВИН 

 
I 
 

 ВЛАДИМИР МИЛОЈЕВИЋ, дипл. 
инж. машинства, из Ковина, разрешава се 
дужности вршиоца дужности директора 
Јавног предузећа за послове дитрибуције гаса 
„Ковин-гас“ Ковин, због истека мандата. 
 

II 
 

 Решење ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном листу општине 
Ковин“.  
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 

Број: 023-26/2012-I од  31. октобра  2012. г. 
     
   ПРЕДСЕДНИК 
  Срђан Стојановић, професор 



31. Октобар 2012. године                   С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                Страна 49  Број 20 
 
 
 
995. 
 
 На основу члана 14. Закона о јавним 
предузећима и обављању делатности од 
општег интереса („Сл.гласник РС“, бр. 
25/2000, 25/2002, 107/2005, 108/2005 и 
123/2007) и члана 39. став 1. тачка 9. Статута 
општине Ковин („Сл.лист општине Ковин“, 
бр. 11/2012-пречишћен текст) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН на седници одржаној дана 
31.10.2012. године донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ 
ПРЕДУЗЕЋА ЗА ПОСЛОВЕ 

ДИСТРИБУЦИЈЕ ГАСА „КОВИН-ГАС“ 
КОВИН 

 
I 
 

 ВЛАДИМИР МИЛОЈЕВИЋ, дипл. 
инж. машинства, из Ковина, именује се за  
вршиоца дужности директора Јавног 
предузећа за послове дитрибуције гаса 
„Ковин-гас“ Ковин, до избора директора, а 
најдуже једну годину. 
 

II 
 

 Решење ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном листу општине 
Ковин“.  
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 023-9/2012-I од  31. октобра 2012. г. 

     
   ПРЕДСЕДНИК 
  Срђан Стојановић, професор 
 
АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 
КОВИН 
 
996. 
 
 На основу члана 69. Закона о 
буџетском систему („Сл.гласник РС“, бр. 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011 и 
93/2012), члана 60. став 1. тачка 11. Статута 
општине Ковин („Сл.лист општине Ковин“, 
бр. 11/2012-пречишћен текст) и члана 14. 

став 3. одлуке о буџету општине Ковинза 
2012. годину („Сл.лист општине Ковин“, бр. 
12/2011, 2/2012 и 10/2012) као наредбодавац 
буџета  
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
КОВИН доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРЕВЕ 
 

 1. Из средстава текуће буџетске 
резерве буџета општине Ковин, утврђених 
Одлуком о буџету општине Ковин за 2012. 
годину, раздео 3, глава 3.29, функционална 
класификација 160, позиција 269, економска 
класификација 499 – ТЕКУЋА БУЏЕТСКА 
РЕЗЕРВА, одобравам износ од 11.000,00 
динара, на основу Захтева Српско-руског 
братства „Србија“ – општински одбор Ковин, 
од 19.10.2012. године, на име помоћи у 
реализацији манифестације „Дани руског 
филма у Ковину“.  
 2. Средства из тачке 1. овог Решења, 
распоређују се у оквиру раздела 3. глава 3.3. 
– Установа „Центар за културу“ Ковин, 
функционалнач класификација 820 – Услуге 
културе, позиција 91, економска 
класификација 472 – Накнаде за социјалну 
заштиту из буџета, са жиро рачуна општине 
Ковин број 840-119640-11, на рачун Центра 
за културу Ковин број 840-267664-05, како 
би се дозначила кориснику Српско – руског 
братства „Србија“. 
 3. Корисник ових средстава је у 
обавези да средства користи наменски – за 
намене за које се иста одобравају.  
 4. Реализацију овог Решења извршиће 
Одељење за финансије ОУ Ковин – одсек за 
трезор.  
 
Број: 40-183/2012-II 
У Ковину, 20. октобар 2012. године 
     
   ПРЕДСЕДНИК 
  Славко Бранковић, професор 
 
997. 
 
 На основу члана 69. Закона о 
буџетском систему („Сл.гласник РС“, бр. 
54/2009, 73/2010 и 101/2010), члана 60. став 
1. тачка 13. Статута општине Ковин 



Страна 50  Број 20                   С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                31. Октобар 2012. године 
 
 
 
(„Сл.лист општине Ковин“, бр. 11/1012-
пречишћен текст) и члана 14. став 3. Одлуке 
о буџету општине Ковин за 2012. годину 
(„Сл.лист општине Ковин“, бр. 12/2011, 
2/2012 и 10/2012) као наредбодавац буџета 
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
КОВИН доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

 1. Део средстава текуће буџетске 
резерве буџета општине Ковин, утврђених 
Одлуком о буџету општине Ковин за 2012. 
годину, раздео 3, глава 3.29. функционална 
класификација 160, позиција 269, економска 
класификација 499 – ТЕКУЋА БУЏЕТСКА 
РЕЗЕРВА, одобравам средства у износу од 
4.000,00 динара, у корист Костић Радета, 
Делиблато, Козара 18, а на основу Захтева 
број 553-1073/2012-II од 29.10.2012. године. 
 2. Средства из тачке 1. овог Решења, 
распоређују се у оквиру раздела 3. глава 3.22. 

Центар за социјални рад општине Ковин, 
функционална класификација 090, позиција 
220, економска класификација 472 – 
социјална заштита, накнаде за социјалну 
заштиту из буџета, са жиро рачуна буџета 
општине Ковин, број 840-119640-11, на 
рачун Центра за социјални рад Ковин, број 
840-341661-47, како би се иста дозначила 
кориснику. 
 3. Корисник ових средстава је у 
обавези да средства користи наменски – за 
намене за које се иста одобравају. 
 4. Реализацију овог Решења извршиће 
Одељење за финансије ОУ Ковин – одсек за 
трезор.  
 
Број: 553-1073/2012-II 
У Ковину, 29. октобар 2012. године 
     
   ПРЕДСЕДНИК 
  Славко Бранковић, професор 
 
 

 
 

 



31. Октобар 2012. године                   С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                Страна 51  Број 20 
 
 
 
САДРЖАЈ 
Рег. бр.                                                             Страна 
 
АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН 
 
977. Одлука о Трећој измени и допуни Одлуке о 

буџету општине Ковин за 2012. годину .... 1 
 
978. Одлука о изменама и допунама Одлуке о 

локалним комуналним таксама ................ 36 
 
979. Одлука о обезбеђењу новчаних средстава 

ЈП „Ковински комуналац“ Ковин за  
    исплату накнаде за пренос удела у ТЕ 

„CONTROLS KOVIN“; ............................. 41 
 
980. Одлука о братимљењу и успостављању 

дугорочне сарадње општине Ковин,  
   Република Србија и града Хорб, Савезна 

Република Немачка ................................... 41 
 
981. Решење о разрешењу члана Општинског 

већа општине Ковин.................................. 42 
 
982. Решење о избору члана Општинског већа 

општине Ковин .......................................... 42 
 
983. Одлука о престанку мандата одборнику 

Василију Малајмаре .................................. 43 
 
984. Решење о давању сагласности на Другу 

измену Финансијског плана Туристичке  
  организације општине Ковин за 2012. 

годину ......................................................... 43 
 
985. Решење о измени Решења о образовању 

Комисије за спровођење поступка јавног  
    надметања за давање у закуп 

пољопривредног земљишта у државној 
својини........................................................ 43 

 
986. Решење о разрешењу и именовању члана 

Школског одбора ОШ „Сава  
   Максимовић“ Мраморак........................... 44 
 
987. Решење о разрешењу и именовању чланова 

Школског одбора ОШ „Десанка  
   Максимовић“ Ковин.................................. 45 
 
988. Решење о разрешењу и именовању члана 

Школског одбора ОШ „Предраг Кожић“  
   Дубовац ...................................................... 45 
 
989. Решење о разрешењу и именовању члана 

Школског одбора ОШ „Бора Радић“  
   Баваниште .................................................. 46 
 

990. Решење о разрешењу и именовању члана 
Управног одбора Предшколске установе  

   „Наша Радост“ Ковин ............................... 46 
 
991. Решење о разрешењу и именовању члана 

Управног одбора ЈП за комунално- 
   стамбену делатност „Ковински комуналац“ 

Ковин .......................................................... 47 
 
992. Решење о разрешењу председника и 

именовању члана Управног одбора Устаове  
  Центар за социјални рад „Ковин“ у Ковину

 .................................................................... 47 
 
993. Решење о разрешењу и избору члана 

Савета за урбанизам и комунално-стамбену  
    делатност Скупштине општине Ковин ... 48 
 
994. Решење о разрешењу вршиоца дужности 

директора Јавног предузећа за послове  
   дистрибуције гаса „Ковин-гас“ Ковин .... 48 
 
995. Решење о именовању вршиоца дужности 

директора Јавног предузећа за послове   
  дистрибуције гаса „Ковин-гас“ Ковин .... 49 
 
 
АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ КОВИН 
 
996. Решење о употреби средстава текуће 

буџетске резерве ........................................ 49 
 
997. Решење о употреби средстава текуће 

буџетске резерве ........................................ 49 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
  
 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 
ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Ковин, Ул. ЈНА бр. 5, Телефон 013/742-104 

Штампа: „БЕЛА“ Ковин, Ул. Змај Јовина 30, тел/факс: 013/742-969 
Тираж: 80 примерака 

 


